
     
ESTADO DO PARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 

End. Rua Francisco Martins Oliveira, S/Nº Cep. 68.720.000 - Centro – Santarém Novo – Pa  
CNPJ: 01.864.282/0001-38 – email: camaradesantaremnovo.pa@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 327/2023, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023. 
 

 
Dispõe sobre nomeação de ANTONIO 
NONATO DA SILVA LOPES, para o cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete. 
 
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo art. 39, V, do Regimento Interno desse Poder 
Legislativo:   
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º. Nomear ANTONIO NONATO DA SILVA LOPES para o exercício do cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete, nos termos da Lei Municipal nº 142 de 11 de 
agosto de 2017; 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos à 30 outubro de 2023. 
 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Gabinete do Presidência da Câmara Municipal de Santarém Novo, 30 de outubro 
de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

______________________________ 
ODINALDO LOPES ALMEIDA 

 Presidente da Câmara Municipal de Santarém Novo  


		2023-10-30T10:20:41-0300
	ODINALDO LOPES ALMEIDA:70097178268




